
Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB 
Číslo smlouvy: 20730/201700 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB, a.s. 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 
 
dále též jako „Objednatel“ 

a 

SNĚŽNÍK, a. s. 
 
 Sídlo: Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno – Židenice 

IČ:  26979136 
DIČ:  CZ26979136 
Bankovní spojení:  účet č. 6724552/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

 Zastoupená na základě generální plné moci ze dne 11. 11. 2016: Monikou Rulíškovou, nar. 5. 9. 
1969, bytem Bochořákova 14, 616 00 Brno, provozní Hotelu Vista, Hudcova 72, 621 00 Brno, 
jehož provozovatelem je společnost Sněžník, a.s. 

 
 dále též jako „Poskytovatel“ 
 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel je pořadatel Slavnostního dokončení rekonstrukce objektu Purkyňova 118, které se 
uskuteční dne 22. března 2017 v budově sídla Fakulty chemické a Ústavu soudního inženýrství, 
Purkyňova 118, Brno.  

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout cateringové služby na shora 
uvedenou akci objednatele a závazek objednatele zaplatit poskytovateli dohodnutou úplatu 
(cenu služby).  

II. 
Místo plnění a specifikace cateringové služby 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout catering dne 22. března 2017 od 10:00 hod. do 14:00 hod. 
pro cca 150 osob na adrese Purkyňova 118, Brno, v následujícím rozsahu a pořadí: 
 slavnostní přípitek ve vstupní hale, slavnostní raut v přízemí budovy a občerstvení pro tiskovou 
konferenci, bližší specifikace služeb (tj. konkrétní nabídka menu), je uvedena v objednávce, 
která tvoří přílohu této smlouvy. 



Strana 2 (celkem 3) 

2. Do 7 pracovních dnů ode dne poskytnutí cateringu objednatel vyhodnotí, zda poskytovatel plnil 
řádně a včas a potvrdí poskytnutí cateringu, nebo sdělí připomínky k množství a kvalitě 
cateringu. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí cateringových služeb je stanovena dohodou smluvních stran a činí 68 750 Kč 
(slovy: šedesát osm tisíc sedm set padesát korun českých) včetně DPH. Uvedená cena je za 
občerstvení bez nápojů.  

 K částce 68 750 Kč bude připočtena cena nápojů dle ceníku v objednávce, která tvoří přílohu 
této smlouvy, a to za skutečnou a prokazatelnou spotřebu, přičemž cena za nápoje nepřesáhne 
částku 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH.  

2. Celková cena dle odst. 1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje poskytovatele spojené s 
plněním předmětu této smlouvy. 

3. Celková cena za poskytnutí služby bude hrazena objednatelem na základě faktury poskytovatele, 
která bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 
Pokud faktura tyto náležitosti neobsahuje, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit a 
cenu služeb neuhradit. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Veškeré věci potřebné k uskutečnění sjednaného plnění dle smlouvy, zejména technické 
prostředky a personální zajištění apod., zajistí poskytovatel na své náklady. Při poskytování 
služeb je poskytovatel povinen řídit se pokyny objednatele. 

2.  Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost k naplnění účelu této 
smlouvy. 

3.  V případě, že poskytovatel poruší svoje povinnosti uvedené v ust. čl. II. této smlouvy, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to do 14 
dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu způsobené škody. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 
listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma 
je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních.  

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 



Strana 3 (celkem 3) 

5. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu 
zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. (odvíjí se od výše ceny za služby). 

7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

______________________________ ______________________________ 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA Monika Rulíšková 

kvestor na základě generální plné moci 
za Objednatele za Poskytovatele 

 

 


